
UCHWAŁA NR XV/131/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Laski. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach programu „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” przyjmuje się „Sołecką Strategię 
Rozwoju Wsi Laski” stanowiącą załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 
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Przeprowadzenie warsztatów zostało sfinansowane ze środków Gminy Złoty Stok 
Koordynator gminny – Regionalnej Odnowy Wsi Dolnośląskiej - 
Mirosława Słowiak 
 
 
Moderator Odnowy Wsi: Krzysztof Szustka 
 
  
 
Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków Grupy Odnowy Wsi Sołectwa Laski 
biorących udział w warsztatach zorganizowanych dzięki Gminie Złoty Stok w ramach programu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 
 
Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Pozwala 
uporządkować działania podejmowane przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter spoiwa  
w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych działających we wsi oraz urzędu gminy. 
 
W toku prac zrealizowano zadania: 

 przeprowadzono analizę zasobów, która uświadomiła nam co mamy i jakie to ma znaczenie dla 
dalszego rozwoju naszej wsi, 

 przeprowadzono analizę SWOT, 
 sformułowano wizję, 
 zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w przyszłości krótkoterminowej ( 1 rok) 

oraz długoterminowej  (ok.10 lat). 
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ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 
odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: 
Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
żn

ia
ją

ce
 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu rolnicza wieś w Polsce położona w 
województwie dolnośląskim, w powiecie 
ząbkowickim, w gminie Złoty Stok. Laski 
wzmiankowane są po raz pierwszy w 
dokumencie z 1260 r. jako Henrici villa. Laski 
są wsią łańcuchową ciągnącą się na długości 
ok. 5 km w dolinie Ożarskiego Potoku i jego 
dopływów, m.in.: Grudy, Grodziska, Węgówki 
i Kościelaka, na wysokości 350–400 m n.p.m. 
Od zachodu ponad wsią wznosi Grzbiet 
Wschodni Gór Bardzkich z Podzamecką 
Kopą, Borówczyskiem, Szeroką, Ostrą Górą i 
Łyścem, zaś od południa i zachodu Góry Złote 
z niewielkimi wzniesieniami – Sokolcem, 
Szerzawą, Kłodą, Niwą i Olchówką. Obydwa 
pasma oddziela znajdująca się nieopodal wsi 
Przełęcz Kłodzka. Północny kraniec zajmuje 
boczne, niskie odgałęzienie Gór Bardzkich z 
Grodowymi Górkami, Drewniakiem, 
Patrzałkiem i Płaskotą. 

  x 

stan środowiska Przez sołectwo Laski przebiega droga 
krajowa DK46, a także droga powiatowa, co 
powoduje emisję spalin. Stan środowiska 
dobry. 

X   

walory klimatu Klimat w tym obszarze jest łagodny, 
umiarkowanie ciepły. Korzystny do 
zamieszkania, rekreacji i upraw. 

 X  

walory szaty roślinnej Bardzo bogata szata roślinna z chronionymi 
gatunkami ptaków, roślin i grzybów, pod 
ścisłą ochroną występuje listera jajowata, 
lilia złotogłów, naparstnica czeska – grzyb. 

 X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Poniemieckie zabudowania majątku rolnego, 
a w nich prywatne domy, świetlica 

X   

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Chronione gatunki ptaków, m. in. pliszka 
górska, pluszcz, strumieniówka, turkawka, 
jarzębatka, błotniak stawowy, derkacz; stada 
saren, jeleni, dzików, bocian, skowronki, 
borsuki, wiewiórki 

 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Stawy, Ożarski Potok wraz z dopływami X   

wody podziemne Studnie przydomowe X   

gleby Gleby słabe III – VI klasy X   

kopaliny -    
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walory geotechniczne -    

Kulturowy 

walory architektury  
 

kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny z gotycką wieżą, ciekawym 
budynkiem bramnym; świątynia barokowa z 
XV-XVI w., 1740 r. - XVIII w. wpisany do 
rejestru Narodowego Instytutu Dziedzictwa 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Boisko sportowe, plac zabaw przy byłej 
szkole, plac zabaw przy świetlicy wiejskiej 

X   

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Gospodarstwa agroturystyczne  X  

zabytki i pamiątki historyczne figura św. Jana Nepomucena, barokowa, 

kapliczka w formie groty Matki Boskiej z 
Lourdes, 

kapliczka domkowa z XVIII w. zwieńczona 
pseudokopułą, powyżej kościoła, na 
wzniesieniu przy cmentarzu, 

kilka zabytkowych nagrobków na cmentarzu, 

dwie kapliczki: Grota Zmartwychwstania i 
Grota Strachu przed Śmiercią, 

pomnik Chrystusa Króla, 

resztki kalwarii, 

kilka innych kapliczek i figur, m.in. św. Rocha, 
przeważnie z XIX w. oraz kolumna z figurą 
Matki Boskiej, przy drodze, 

pozostałości pomnika ku czci żołnierzy 
niemieckich poległych w I wojnie światowej. 

 X  

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Cmentarz parafialny, przydrożne kapliczki X   

święta, odpusty, pielgrzymki Obrzędy chrześcijańskie, tradycje związane 
ze świętami pielęgnowane przez rodziny 

X   

tradycje, obrzędy, gwara Dożynki, festyny dla dzieci i dorosłych X   

legendy, podania i fakty historyczne Legenda: Z sołectwem w Laskach wiąże się 
stara legenda z czasów niemieckich, która 
głosiła, że jeżeli podczas wieczornego posiłku 
przy stole zapomniano odmówić modlitwę, 
sprowadzało to nocą na gospodarstwo 
nieczystą postać – iskrzącego się jeźdźca na 
karym koniu. Wpadał on przez bramę na 
podwórze, zsiadał z siodła i udawał się do 
stajni. Nocą tak długo zajeżdżał konie 
gospodarza, aż te spieniały się i trzęsły. 
Podobno, aby oszczędzić konie przed 
czartowskim jeźdźcem, należało do drzwi 
stajni przywiązać czarnego kozła. Wówczas 
jeździec zostawiał konie w spokoju, 
zadowalając się jazdą na koźle. 
Pewnego razu chłopiec stajenny był 

 x  
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świadkiem takiego przybycia jeźdźca – 
pochwycił pozostawionego przez niego 
karego rumaka i wskoczył na jego grzbiet. 
Ten zaś czując na sobie obcego jeźdźca, 
spłoszył się i pocwałował przez bramę. 
Wskoczył następnie do pobliskiego stawu 
pozbywając się chłopca, którego rankiem 
znaleziono w stawie utopionego. 
 
Fakt: znalezienie przez jednego z 
mieszkańców Lasek w marcu 1885 r. skarbu 
w ogrodzie niejakiego Nitcha. Wyciągnięty z 
kreciej dziury rulon zawierał 25 srebrnych 
monet o wadze 2 grzywien, a datowanych na 
1367 r. 

Fakt: Z kościoła w Laskach pochodzi 
późnogotycka monstrancja z 1517 r., która 
po II wojnie światowej w niewyjaśnionych 
okolicznościach trafiła do kościoła św. Trójcy 
w Krakowie. 

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy historyczne     

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy -    

dawne zawody Młynarz, kowal, szewc, piekarz, krawiec x   

zespoły artystyczne, twórcy     

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową tak   X  

działki pod domy letniskowe tak  X  

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

- 
   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Boisko sportowe, plac przy świetlicy 
wiejskiej  

 X  

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska w Laskach, zabawy i zajęcia 
plastyczne, tematyczne dla dzieci, miejsce 
spotkań, zebrania mieszkańców itp. 

  X 

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe, plac zabaw przy byłej 
szkole, plac zabaw przy świetlicy 

 X  

miejsca rekreacji Gospodarstwa agroturystyczne, piesza 
ścieżka zdrowia 

  X 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Pieszy zielony szlak turystyczny od Złotego 
Stoku i Mąkolna do Laskówki i Barda, 
europejski długodystansowy szlak pieszy E3 
od Lądka Zdrój do Barda, czerwona trasa 
rowerowa MTB biegnąca pętlą Górami 
Bardzkimi i Złotymi, Singieltrak Glacensis 

 x  

szkoły -    
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przedszkola -    

biblioteki Filia Biblioteki Publicznej w Złotym Stoku  X  

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Tak, nie na całym obszarze sołectwa  x  

kanalizacja -    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Droga powiatowa oświetlona, część dróg 
dojazdowych do posesji oświetlona, droga 
powiatowa wymaga remontu, drogi 
transportu rolnego w sołectwie z 
nawierzchnią bitumiczną, część wymaga 
remontu 

X   

chodniki, parkingi Brak chodników, parking przy kościele i przy 
świetlicy wiejskiej 

X   

przystanki 1 przystanek przy DK46, 5 przystanków 
gminnych w sołectwie 

X   

sieć telefoniczna i dostępność internetu Tak  X  

telefonia komórkowa Tak  X  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) -    

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe. i ich produkty 

- 
   

gastronomia -    

miejsca noclegowe Agrourystyka 4 gospodarstwa z noclegami 
(ok. 40) 

  x 

gospodarstwa rolne Tak  x  

Uprawy, hodowle Zboża, rzepaki, okopowe, barany, bydło x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

- 
   

zasoby odnawialnych energii -    

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę Fundusz sołecki (30806 zł), środki na 
funkcjonowanie i utrzymanie obiektu 
świetlicy wiejskiej (12000 zł) 

 x  

środki wypracowywane     

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane postacie we wsi Tak (E. Szumska, M. Szumska – Dziczkowska, 
C. Zawalski) 

 x  

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

Tak (E. Szumska, M. Szumska – Dziczkowska, 
C. Zawalski) 

 x  

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

Tak 
 x  

Przedsiębiorcy, sponsorzy Tak  x  

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

Tak 
 x  

Pracownicy nauki Tak (Ł. Pogoński)  x  

Związki i stowarzyszenia Tak (Stowarzyszenie Miłośników Wsi Q-
Laskom, Stowrzyszenie Kultury Fizycznej 
„Kłos” Laski) 

 x  
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Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Tak  x  

Współpraca zagraniczna i krajowa Tak  x  

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Cezary Zawalski Laski. Monografia 
historyczna, Ząbkowice Śląskie 1998 

 x  

Strony www Strona sołectwa Laski, strona Wieś Laski 
(Heinrichswalde) Napiszmy Naszą Historię 

 x  
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY SŁABE STRONY 
1. Dobra baza kulturalno – oświatowa 

(świetlica wiejska, siedziba klubu 
sportowego). S 

2. Malowniczy krajobraz. T 
3. Dobrze oznakowana ścieżka 

turystyczna oraz szlaki piesze i 
rowerowe. J 

4. Obecność stref aktywności dla 
dzieci i młodzieży (boisko, place 
zabaw). S 

5. Liczne imprezy okolicznościowe 
(Dzień Dziecka, dożynki, Mikołaj). J 

6. Prężnie działający klub sportowy. J 
7. Położenie blisko granicy z 

Czechami. T 
8. Działające agroturystyki. B 
9. Kościół remontowany ze składek 

mieszkańców. T 
10. Zgrana mała grupa mieszkańców. J 
 

 
 
 

1. Zła infrastruktura drogowa oraz 
brak chodników i przejść dla 
pieszych na DK46. S 

2. Brak kanalizacji. S 
3. Brak oświetlenia bocznych dróg. S 
4. Niewystarczająca ilość połączeń 

komunikacyjnych. J 
5. Zaniedbana regulacja rzek. S 
6. Mała oferta spędzania wolnego 

czasu dla dzieci i seniorów. J 
7. Brak utwardzonych miejsc 

parkingowych. S 
8. Zaniedbane zabytki. T 
9. Niewystarczająca promocja wsi. B 
10. Niezadowalająca komunikacja w 

miejscowości. J 

SZANSE ZAGROŻENIA 
1. Wzrost popularności wejścia na 

wieżę widokową na Kłodzkiej 
Górze. J 

2. Środki na rozwój obszarów 
wiejskich. B 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Wzrost nasilenia ruchu na drodze 
krajowej DK46. J 

2. Możliwe podtopienia na terenie 
sołectwa. J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  
 
 
 
 

 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    (+)= 
 
 
 

Wnioski: obszar SILNY i otoczenie OBOJĘTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony a niwelować słabe w procesie odnowy wsi.  

Standard życia (warunki materialne)     (-) = 
1,4 - 

1,2,3,5,7 - 
Wnioski: obszar SŁABY i otoczenie OBOJĘTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony a niwelować słabe w procesie odnowy wsi. 

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  (+) - 
3,5,6,10 1 
4,6,10 1,2 

Wnioski: obszar SILNY i otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse a niwelować słabe i zagrożenia w 
procesie odnowy wsi. 

Byt (warunki ekonomiczne)    ( = ) + 
8, 1 
9 - 

 
Wnioski: obszar NEUTRALNY i otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Należy wykorzystać silne strony i szanse a niwelować słabe w procesie 
odnowy wsi.

2,9,7 - 
8 - 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 
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WIZJA 
 
Wizja hasłowa 

 
Laski – z tradycją w nowoczesność. 
 
 
Wizja opisowa 
 
Laski to niezwykle malownicza i spokojna wieś położona wśród gór i lasów. Bogactwo 
fauny i flory, mnogość dobrze oznakowanych szlaków pieszych i rowerowych przyciąga 
turystów i sprzyja odpoczynkowi. Dzięki dobrze rozwiniętej infrastrukturze i bazie 
kulturalno – sportowej,  żyje się tu wygodnie i bezpiecznie. Mieszkańcy zgodnie 
współdziałają ze sobą, pamiętając jednocześnie o kultywowaniu  lokalnych tradycjach. 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres II 2020 – I 2021 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punkta
cja 

Hierarc
hia 

Organi
zacyjni

e 

Finans
owo 

  

 
Co nas 

najbardzie
j 

zintegruje
? 
 

Założenie 
wioski 
tematycznej 

Przygotowanie 
projektu wioski 
tematycznej 
Luty/marzec 2020 

tak tak  V 

 
Na czy 

nam 
najbardzie

j zależy? 
 

Oznakowaniu 
atrakcji 

Promocja  wsi 
(oznakowanie: 
tabliczki 
kierunkowe, tablice 
informacyjno – 
kierunkowe, zakup 
namiotu i strojów) 
Kwiecień 

tak tak  III 

 
Co nam 

najbardzie
j 

przeszkad
za? 

 

Niedoświetlone 
miejsca we 

wiosce 

Wykonanie 
brakujących 
punktów 
oświetleniowych 
wrzesień 

tak tak  IV 

 
Co 

najbardzie
j zmieni 

nasze 
życie? 

 

Zagospodarowa
ny teren przy 

świetlicy 

Zagospodarowanie 
terenu przy 
świetlicy wiejskiej 
(ułożenie kostki, 
nowe nasadzenia) 
Kwiecień/maj  

tak tak  II 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

Doposażenie 
świetlicy 

Doposażenie 
świetlicy wiejskiej 
(zakup nowej 
kuchenki, wymiana 
okien na zapleczu 
kuchennym) 
Październik 
/listopad  

tak tak  I 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2020 - 2027 
Wizja: Laski to niezwykle malownicza i spokojna wieś położona wśród gór i lasów. Bogactwo fauny i flory, mnogość dobrze oznakowanych szlaków pieszych i 
rowerowych przyciąga turystów i sprzyja odpoczynkowi. Dzięki dobrze rozwiniętej infrastrukturze i bazie kulturalno – sportowej,  żyje się tu wygodnie i 
bezpiecznie. Mieszkańcy zgodnie współdziałają ze sobą, pamiętając jednocześnie o kultywowaniu  lokalnych tradycjach. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 
1. Cele jakie musimy osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 
przeszkodzić? 

 
Projekty, przedsięwzięcia 

 jakie wykonamy? 
 

Zasoby  
Czego użyjemy? 

ATUTY 
 Silne strony 

i Szanse  
Co wykorzystamy? 

BARIERY 
Słabe strony 

Co wyeliminujemy? 
Zagrożenia 

Czego  unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.Ochrona i rewitalizacja 
zabytków na terenie 
miejscowości 
 
2. Kultywowanie tradycji  
i obyczajów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kościół zabytkowy 
figura Jana 
Nepomucena 
kapliczka w formie 
groty Matki Boskiej 
Kapliczka domkowa z 
XVIII w 
- Obrzędy 
chrześcijańskie, 
tradycje związane ze 
świętami 
pielęgnowane przez 
rodziny 
- Legenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Malowniczy 
krajobraz.  
- Kościół 
remontowany ze 
składek 
- Zgrana mała grupa 
mieszkańców.  
 

-  Zaniedbane zabytki.  
- Mała oferta 
spędzania wolnego 
czasu dla dzieci i 
seniorów.  
 

1.1 Renowacja i bieżące utrzymanie zabytków. 
 
 
2.1 Warsztaty rękodzielnicze, kulinarne, fotograficzne i 
inne tematyczne i wystawy. 
2.2 Założenie Koła Gospodyń Wiejskich. 
2.3 Zachowanie tradycji w sołectwie (m.in. wykonanie 
wieńca dożynkowego). 
2.4 Organizacja konkursów rękodzielniczych, kulinarnych. 
 
 
 
 
 
 

B. STANDARD  ŻYCIA 
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1. Poprawa infrastruktury 

technicznej i drogowej 
 
 
 
 
 
2. Poprawa standardu 

infrastruktury społecznej 
 
 
 
 
 
 
3. Zachowanie czystości w 
miejscowości 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Świetlica wiejska 
Teren przy świetlicy 
Boisko sportowe 
Szatnia - dawan 
remiza 
Filia biblioteki 
publicznej 
- plac zabaw 
Droga DK 46 
Drogi powiatowe i 
gminne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Dobra baza 
kulturalno – 
oświatowa (świetlica 
wiejska, siedziba 
klubu sportowego).  
- Obecność stref 
aktywności dla dzieci i 
młodzieży (boisko, 
place zabaw).  
- Prężnie działający 
klub sportowy.  
- Zgrana mała grupa 
mieszkańców.  
 

- Zła infrastruktura 
drogowa oraz brak 
chodników i przejść 
dla pieszych na DK46. 
- Brak kanalizacji. 
- Brak oświetlenia 
bocznych dróg. 
- Zaniedbana regulacja 
rzek 
- Brak utwardzonych 
miejsc parkingowych.  
 

1.1 Przebudowa drogi powiatowej. 
1.2 Remont dróg transportu rolnego w sołectwie. 
1.3 Wykonanie brakujących punktów oświetleniowych. 
1.4 Regulacja rzeki wraz z odbudową murów oporowych. 
1.5 Kanalizacja w sołectwie. 
1.6 Wykonanie wodociągu w górnej i dolnej części 
sołectwa. 
 
2.1 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
(ułożenie kostki, nowe nasadzenia). 
2.2 Utwardzenie parkingu przy boisku. 
2.3 Budowa grilla przy świetlicy wiejskiej. 
2.4 Zakup tablic informacyjnych oraz tabliczek 
kierunkowych. 
2.5 Remont boiska sportowego (ogrodzenie, renowacja 
płyty, montaż siedzisk dla kibiców). 
2.6 Doposażenie świetlicy wiejskiej (nowa kuchenka 
gazowa), wymiana okien na zapleczu kuchennym. 
2.7 Budowa siłowni zewnętrznych. 
2.8 Budowa boiska wielofunkcyjnego. 
2.9 Budowa parkingu przy cmentarzu i montaż barierek do 
kościoła od strony parkingu. 
2.10 Utworzenie małego parkingu przy drodze powiatowej 
dla turystów udających się na wieżę widokową na 
Kłodzkiej Górze. 
2.11 Zagospodarowanie terenów przy witaczach. 
 
3.1 Organizacja wspólnego sprzątania sołectwa. 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 
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1. Poprawa poziomu integracji 
na wsi i współpracy 
 
 
 
 
2. Zwiększenie dostępności 
komunikacyjnej 

 
 
 

3. Rozszerzenie oferty 
edukacyjnej i turystycznej 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Świetlica wiejska 
Teren przy świetlicy 
Boisko sportowe 
Szatnia - dawan 
remiza 
Filia biblioteki 
publicznej 
Sołtys 
Rada Sołecka 
Ścieżka dydaktyczna 
szlaki turystyczne 
Wieża widokowa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Malowniczy 
krajobraz.  
- Dobrze oznakowana 
ścieżka turystyczna 
oraz szlaki piesze i 
rowerowe.  
- Liczne imprezy 
okolicznościowe 
(Dzień Dziecka, 
dożynki, Mikołaj).  
- Położenie blisko 
granicy z Czechami.  
 

- Niezadowalająca 
komunikacja w 
miejscowości. 
- Mała oferta 
spędzania wolnego 
czasu dla dzieci i 
seniorów.  
 

1.1 Organizacja turniejów piłki nożnej i rozgrywek 
sportowych. 
1.2 Organizacja licznych imprez okolicznościowych w 
sołectwie. 
1.3 Kontynuacja działalności Stowarzyszenia Miłośników 
Wsi Q-Laskom 
1.4 Wyjazdy studyjne, warsztaty, udział w konkursie Piękna 
wieś 
 
 
2.1 Utworzenie połączenia komunikacyjnego z powiatem. 
 
3.1 Organizacja zajęć ruchowych dla dzieci i młodzieży, a 
także dla seniorów. 
3.2 Organizacja spotkań tematycznych dla seniorów 
(policja, radca prawny, ratownik medyczny). 
3.3 Opracowanie gier terenowych typu Questy np. o 
tematyce kulinarnej, historyczne, przyrodnicze strażackie 
itp. 
3.4 Przygotowanie geoskrytek w ramach gry terenowej 
Geocaching 
3.5 Organizacja zajęć na półkoloniach i feriach dla dzieci i 
młodzieży 

D. BYT 
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1. Promocja walorów  
i atrakcji wsi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Świetlica wiejska 
Teren przy świetlicy 
Boisko sportowe 
Szatnia - dawan 
remiza 
Filia biblioteki 
publicznej 
Sołtys 
Rada Sołecka 
Ścieżka dydaktyczna 
szlaki turystyczne 
Wieża widokowa 

 
 
 

- Działające 
agroturystyki.  
- Zgrana mała grupa 
mieszkańców.  
- Położenie blisko 
granicy z Czechami.  
- Dobrze oznakowana 
ścieżka turystyczna 
oraz szlaki piesze i 
rowerowe.  

 
- Niewystarczająca 
promocja wsi.  
- Niezadowalająca 
komunikacja w 
miejscowości. 

 

1.1Zakup namiotu z logo sołectwa, parasola oraz 
strojów. 
1.2 Oznakowanie wsi (opis atrakcji, witacze na 
DK46), tabliczki kierunkowe. 
1.3 Tablice informacyjno – edukacyjne. 
1.4 Informacja i mapa dla turystów wchodzących 
na wieżę widokową na Kłodzkiej Górze. 
1.5 Przygotowanie materiałów promujących 
odnowę wsi np. ulotki, koszulki, torby, gadżety itp. 
1.6 Opracowanie strony www i jej bieżące 
prowadzenie 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 
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UCHWAŁA ZEBRANIA WIEJSKIEGO 
 

Uchwała nr 2/2020 z zebrania wiejskiego sołectwa Laski z dnia 28.02.2020 r. w sprawie 
przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Laski w ramach programu odnowy wsi w 
województwie dolnośląskim. 
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Uzasadnienie

Program „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” jest regionalnym programem aktywizacji
społeczności lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz jej
ekonomicznej niezależności.

W wyniku podjętych uchwał przez zebrania wiejskie w sołectwach Chwalisław, Laski, Mąkolno i Płonica
oraz uchwały nr XXXVI/239/2017 z dnia 7 listopada 2017 r. Rady Miejskiej w Złotym Stoku gmina
przystąpiła do programu „Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim” zgłaszając ww. sołectwa.
Natomiast sołectwo Błotnica zostało zgłoszone do programu po podjęciu w dniu 27 września 2019 r.
stosownej uchwały deklarującej przystąpienie do programu.

Gmina Złoty Stok przystępując do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi zobowiązała się do
przeprowadzenia dla zgłoszonych sołectw warsztatów z cyklu „Planowanie w procesie rozwoju wsi”.
Ponadto zobowiązała się w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących
w programie. Potwierdzeniem tego było zorganizowanie w dniach 5-6.02.2020 r. ww. warsztatów dla
sołectwa Laski i Chwalisław.

Podczas przeprowadzonych warsztatów grupa odnowy wsi Laski opracowała „Sołecką Strategię Rozwoju
Wsi Laski”. Dokument ten został przyjęty uchwałą nr 2/2020 zebrania wiejskiego sołectwa Laski w dniu
28 lutego 2020 r.

Zatwierdzony dokument wymaga przyjęcia przez Radę Miejską, aby można było otrzymać dodatkowe
punkty przy ocenie wniosków o dofinansowanie realizacji projektów składanych w ramach konkursu
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi”.
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